Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016                                                                                                      № 10/2

Об организации дежурства
[bookmark: _GoBack]в выходные и праздничные дни

	Заслушав информацию заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Можаровой Ксении Геннадьевны о недопущении случаев гибели детей в результате жестокого обращения, выявления угрозы жизни и здоровью детей, оставления детей в опасности, пренебрежения их нуждами в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха 30 апреля 2016 года, с 01 по 03 мая 2016 года, с 07 по 09 мая 2016 года, в целях информирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдела опеки и попечительства МТУ № 2 Минсоцразвитя края  Верещагинского муниципального района об ухудшении ситуации в семьях.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый график дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха 30 апреля 2016 года, с 01 по 03 мая 2016 года, с 07 по 09 мая 2016 года.
2. Назначить ответственным дежурным от комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верещагинского муниципального района Можарову Ксению Геннадьевну, заместителя председателя КДН и ЗП
3. Заместителю председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г.:
3.1. провести инструктаж по организации взаимодействия субъектов системы профилактики при осуществлении дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха до 28 апреля 2016;
3.2. организовать ежедневную проверку семей, находящихся в социально опасном положении, группе риска социально опасного положения представителями субъектов системы профилактики;
3.3. информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края в случае чрезвычайной ситуации.
4. Главному врачу ГБУЗ ПК «ВЦРБ» Гаджарову Б.К.:
4.1. назначить ответственных лиц по оказанию медицинской помощи нуждающимся семьям и детям, график дежурства направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2016 года;
4.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2;
4.3. обеспечить круглосуточный прием безнадзорных и беспризорных детей, находящихся в условиях опасных для жизни и здоровья.
5. Начальнику Управления образования администрации Верещагинского муниципального района Артемовой О.В.:
5.1. организовать в указанные дни дежурство ответственных лиц, график дежурства направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2016 года;
5.2. организовать ежедневную проверку семей, находящихся в социально опасном положении, группе риска социально опасного положения специалистами образовательных учреждений;
5.3. обеспечить работу социальных педагогов, психологов для оказания экстренной помощи детям в выходные и праздничные дни;
5.4. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
6. Главам поселений Верещагинского муниципального района:
6.1. организовать в указанные дни дежурство работников администрации поселений, направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2016 года;
6.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
7. Начальнику МО МВД России «Верещагинский» Новоселову Е.Н.:
7.1. организовать в указанные дни дежурство инспекторов ОДН МО МВД России «Верещагинский», направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2016 года;
7.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
8. Начальнику межрайонного территориального управления № 2 Министерства социального развития Пермского края Рештого Е.Е.:
8.1. организовать в указанные дни дежурство ответственных лиц, направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2016 года;
8.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав                                             Д.А. Нохрин

                                                                УТВЕРЖДЕН
Постановлением КДН и ЗП
                                                                                       №   от 21.04.2016

График дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха
30 апреля 2016 года, с 01 по 03 мая 2016, с 07 по 09 мая 2016 года
Время проведения рейда с 13.00 – 18.00 часов

	№ п/п
	Ответственный за предоставление транспорта
	Дата
	Маршрут
	ФИО, должность, контактный телефон

	1
	 Бородульское сельское поселение

	30.04
	Бородульское сельское поселение

	Боталова Татьяна Степановна, главный специалист отдела организационной работы и внутренней политики
Тел. 89519440358

	2
	Администрация района
Азанов Александр Петрович
89504672682
	01.05
	Нижнегалинское сельское поселение
	Можарова Ксения Геннадьевна, зам. председателя КДН и ЗП
тел. 89082665287

	3
	Администрация района
Старков Александр Михайлович
89523327046
	02.05
	Вознесенское сельское поселение
	Машьянова Антонида Николаевна, социальный работник ГБУЗ ПК «ВЦРБ»
Тел. 89523172935

	4
	Администрация района
Тиунов Станислав Владимирович
89026371908
	03.05
	Зюкайское сельское поселение
	Скопина Татьяна Сергеевна, специалист 1 категории отдела организационной работы и внутренней политики
Тел. 89523330860

	5
	ГКУ ЦЗН

	07.05
	Верещагинское городское поселение
	Тиунова Галина Федоровна, зам. директора ГКУ ЦЗН
Тел. 89519264834

	6
	Администрация района
Пермяков Алексей Николаевич
89028390700
	08.05
	Верекщагинское городское поселение
	Тиунова Елизавета Алексеевна, специалист 1 категории отдела организационной работы и внутренней политики
Тел. 89523182866
Шилов Денис Сергеевич, главный специалист отдела организационной работы и внутренней политики

	7
	Администрация района
Пермяков Алексей Николаевич
89028390700
	09.05
	Сепычевское, Путинское сельские поселения
	Шумских Любовь Степановна, ведущий специалист отдела культуры молодежи и спорта
Тел. 89082591479